[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от 18 июня 2020 г. 13
О внесении изменений и дополнений

в Правила благоустройства территории

Айлинского сельского поселения

от 26.07.2017 г. № 25

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Челябинской области от 27.05.2010 г. № 583-ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом Айлинского сельского поселения,

Совет депутатов Айлинского сельского поселения решает:

1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства Айлинского сельского поселения, утвержденные Советом депутатов Айлинского сельского поселения от 26.07.2017 года № 25.
В раздел 23 пункта 11 добавить подпункт 6 и изложить в следующей редакции:

«11.6.Очистка от размещенных надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений, листовок, иных информационных материалов  или их частей, не содержащих информацию рекламного характера, со зданий и сооружений, осуществляется собственниками (пользователями) данных объектов незамедлительно при их самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о размещении таких надписей, изображений или материалов от граждан, организаций, органов государственной власти, местного самоуправления, их должностных лиц».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет депутатов Айлинского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов Айлинского
сельского поселения
       Е. А. Николаева

Глава Айлинского сельского поселения                                                  Т. П. Шуть